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WYKONAWCY

Dotyczy: ,Dostawa rur i elementéw sieci preizolowanych”. Nr postepowania 12/U/3/2022.

Zamawiajagcy Miejskie Przedsiebiorstwo Energetyki Cieplnej S.A w Krakowie informuje,
ze wptynety wnioski o wyjasnienie tresci Specyfikacji Warunkéw Zamdwienia, zwanej dalej
,SWZ” do przedmiotowego postepowania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzeénia
2019 r. — Prawo zamdwien publicznych, zwanej dalej ,,ustawg Pzp”, Zamawiajgcy udostepnia
ponizej tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami, bez ujawniania zrédta zapytania oraz zgodnie z art.
137 ust. 1 i 6 ustawy Pzp, zmienia tres¢ SWZ oraz ogtoszenia o zamowieniu.

Pytanie nr 1
Zamawiajgcy w pkt. 5 Rozdziatu | Opisu Przedmiotu Zaméwienia (dalej ,,OPZ”) okreslit terminy

realizacji czesciowych dostaw, ktére wynoszg odpowiednio:

o ,dla rur preizolowanych dla $rednic do Dn 150 oraz i pozostalych materiatéw
preizolowanych o $rednicy nominalnej do Dn 150 nie pdzniej niz w ciagu 7 dni
kalendarzowych od chwili ztozenia zamdéwienia przez Zamawiajgcego,

o dla rur preizolowanych od Dn 150 oraz i pozostatych materiatéw preizolowanych o $rednicy
nominalnej wiekszej niz Dn 150 nie pdiniej niz w ciggu 10 dni kalendarzowych od chwili
ztozenia zamoéwienia przez Zamawiajgcego,

e dla muf kolanowych, muf prostych i odgateznych, akcesoriéw instalacji alarmowej rur
preizolowanych oraz pozostatych materiatéw — nie p6zniej niz w ciggu 5 dni kalendarzowych
od chwili ztozenia zamdwienia”.

Czy w zwigzku z niestabilng sytuacjg rynkowa — trudnosciami w pozyskiwaniu rur stalowych oraz
pozostatych surowcéw, niezbednych do produkcji wyrobéw preizolowanych — czego powodem
jest duza niepewnos¢ na rynku Europejskim po inwazji Rosji na Ukraine oraz w zwigzku
z konsekwencjami epidemii koronawirusa (SARS-CoV-2), ktéra wywarta negatywny wptyw
na gospodarke Unii Europejskiej - prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢
wydtuzenia terminéw realizacji dostaw poszczegdlnych partii materiatéw? Jezeli tak to, jakie
maksymalne terminy dostaw bedg obowigzywaty w trakcie umowy, po przekroczeniu ktérych
Zamawiajacy uprawniony bedzie do naliczenia kar umownych? Czy te terminy beda
modyfikowane w czasie (np. aneksowane) w zaleznosci od aktualnej sytuacji rynkowej na dany
czas realizacji zamowienia cze$ciowego?

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze na obecnym etapie postepowania nie przewiduje modyfikacji
terminow dostaw. Dopuszczalne zmiany umowy w sprawie zamdwienia publicznego okreéla art.
455 ustawy Prawo zamowien publicznych. Ponadto, Zamawiajgcy w  § 10 Projektowanych
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postanowien umowy okreslit okolicznosci, w przypadku zaistnienia ktérych, zmiany umowy
mogg by¢ dokonywane.

Podkreslenia wymaga, ze umowa zawierana jest w okre$lonych warunkach rynkowych
i gospodarczych znanych stronom w tym wykonawcom, ktérzy obowigzani sy do zachowania
nalezytej starannosci przy uwzglednieniu zawodowego charakteru prowadzonej dziatalnosci i
uwzglednieniu stanu aktualnego w chwili zawarcia umowy. Okolicznosci istniejgce na dzien
zawarcia umowy oraz ryzyka o ktdérych strony w chwili zawierania umowy wiedziaty lub powinny
byty wiedzie¢ mogg nie by¢ uzasadniong podstawa do zamiany warunkdéw umowy.

Pytanie nr 2

W zwigzku z niestabilng sytuacja rynkowa i znacznie wzrastajgcymi cenami zakupu rur stalowych
oraz cenami zakupu pozostatych surowcoéw, niezbednych do produkcji wyrobow
preizolowanych, czy Zamawiajgcy przewiduje w okresie obowigzywania Umowy mozliwos¢
waloryzacji jednostkowych cen wyrobdéw preizolowanych (jezeli tak, to w jaki sposdb)? Czy
Zamawiajgcy przewiduje w okresie obowigzywania Umowy mozliwos¢ zwiekszenia
wynagrodzenia. Wykonawecy przez spisanie stosownego Aneksu do Umowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie przewiduje w okresie obowigzywania umowy waloryzacji cen materiatéw
na zasadach innych niz na warunkach wskazanych w § 10 - ,Zmiana umowy” Projektowanych
Postanowiert umowy. Dopuszczalne zmiany umowy w sprawie zamdwienia publicznego okresla
art. 455 ustawy Prawo zamowien publicznych.

Podkreslenia wymaga, ze umowa zawierana jest w okreslonych warunkach rynkowych i
gospodarczych znanych stronom w tym wykonawcom, ktérzy obowigzani s do zachowania
nalezytej starannosci przy uwzglednieniu zawodowego charakteru prowadzonej dziatalnosci i
uwzglednieniu stanu aktualnego w chwili zawarcia umowy. Okolicznosci istniejgce na dzien
zawarcia umowy oraz ryzyka o ktérych strony w chwili zawierania umowy wiedziaty lub powinny
byty wiedzie¢ mogg nie by¢ uzasadniong podstawg do zamiany warunkéw umowy.

Pytanie nr 3

W pkt. 7.7 Rozdziatu | OPZ Zamawiajgcy zapisat, ze: ,,Ochrona niezapreizolowanych koncowek
rur i pozostatych materiatéw przed rdzewieniem w czasie transportu nie jest dozwolona”. Jak
nalezy interpretowac ten zapis? Czy Wykonawca w ramach Umowy ma dostarczy¢ materiaty
preizolowane z bosymi koricami rur stalowych niezabezpieczonymi przed rdzewieniem jaki moze
wystgpi¢ w czasie sktadowania wyrobdw? Czy Zamawiajacy nie bedzie wnosit uwag — nie bedzie
sktadat reklamacji - w zwigzku z rdzewieniem bosych koricéw rur stalowych?

Odpowiedz
Zapis, ,ochrona niezapreizolowanych koncéwek rur i pozostatych materiatéw przed

rdzewieniem w czasie transportu nie jest dozwolona” oznacza, ze nie moga one by¢
zabezpieczane antykorozyjnie poprzez malowanie lub smarowanie antykorozyjne. Zamawiajgcy
nie bedzie z tego powodu wnosit uwag. Korncowki rury preizolowane powinny by¢ zabezpieczone
deklem zamykajgcym dostep do wnetrza rury.

Pytanie nr 4
W pkt. 1f rozdziatu lll OPZ - Zamawiajacy zapisat, ze: ,Obudowa: Polietylen o wysokiej gestosci

HDPE musi by¢ odporny na dtugoletnie dziatanie wody o parametrach:



Zasadowosc ogélna "m" < 1,4 mval/l
Tlen rozpuszczony < 0,05 mg/I
Twardos¢ ogdlna <0,04 mval/l=0,11stn
Siarczyny <1-5mg/l
Odczyn pH 8,5-10,0
Chlorki < 30 mg/I
Zelazo ogdline <0,1 mg/l
Zawiesina ogodlna <5 mg/l

Jaka Norma opisuje powyzszy wymég okreslony dla rury ostonowej HDPE (co jest podstawg
okreslonego powyzej wymagania)? Czy, w przypadku koniecznosci udowodnienia spetniania
powyzszego wymogu, wystarczajace bedzie dla Zamawiajgcego przedstawianie o$wiadczenia
producenta rur ostonowych, potwierdzajace, ze oferowane przez niego rury ostonowe HDPE s3
odporne na dtugoletnie dziatanie wody o parametrach wskazanych w pkt. 1f rozdziat 11l OPZ?

Odpowiedz
Zamawiajacy wprowadza zmiane tresci SWZ :

ROZDZIAL 1ll - WYMAGANIA SZCZEGOtOWE — pkt 1 ppkt f - Opisu przedmiotu zamdéwienia
otrzymuje brzmienie:

Zesp6t rurowy wraz z komponentami winien spetniaé nastepujgce warunki i wymagania:

Cisnienie projektowane: 1,6 MPa

Cisnienie prébne: 2,5 MPa

Projektowana temperatura 1350 C z okresowg temp. 1400 C przez max 500 godzin
w roku

Izolacja: Pianka poliuretanowa wolna od substancji niszczacych

warstwe ozonowg atmosfery.

Pytanie nr 5
W pkt. 3.2 rozdziatu Ill OPZ - Zamawiajgcy zapisat, ze:

»Kolana prefabrykowane majq by¢ wykonane w fabryce z zastosowaniem wtasciwych maszyn i
narzedzi, o promieniu giecia nie mniejszym niz 2,5d

c. tuki dostarczane do muf kolanowych termokurczliwych muszq mie¢ promien giecia nie
mniejszy niz 5xD”.

W zwigzku z powyzszym, czy kolana stalowe do muf kolanowych - tuki stalowe wyszczegélnione
w poz. od 32 do poz. 40 listy cenowej - muszg posiada¢ minimalny promien giecia 2,5d, jak dla
tukéw odmiany 5D, wykonanych zgodnie z Normg PN-EN10253-27?



Odpowiedz
Zamawiajgcy wprowadza zmiane tresci SWZ:

ROZDZIAL 1ll - WYMAGANIA SZCZEGOtOWE — pkt 3 ppkt ¢ - Opisu przedmiotu zamdwienia
otrzymuje brzmienie:

tuki dostarczane do muf kolanowych termokurczliwych musza mie¢ promien giecia nie mniejszy
niz 1,5xd.

Pytanie nr 6

W pkt. 4.6 Rozdziatu Il OPZ Zamawiajacy opisat wymagania dla rur ostonowych HDPE, gdzie nie
wszystkie parametry odnoszg sie do Normy PN-EN253.

Zamawiajacy zapisat, ze: ,,...Obudowa zewnetrzna musi by¢ zbudowana z odpornego, o wysokiej
gestosci polietylenu (HDPE) o nastepujgcych charakterystykach:

Cecha Wartos¢ Norma
liczbowa
Gestos¢ > 944 kg/m3 PN-EN ISO 1183-1:2019 - 05

PN-EN ISO 1183-2:2019 -05
PN-EN ISO 1183-3:2003

Wydtuzenie przy naciggu > 350% naciqgu

Wytrzymatosc na petzanie >19 N/mm?2

Liczba stopowa max. MFI 190/5 PN-EN ISO 1133-1:2011
Odpornosc na uderzenia > 16 Mj/mm2

Czas indukcji stabilnosci termicznej > 10 min PN-EN ISO 2505:2006 (U)
Trwatosc > 1 rok PN-EN ISO 877-3:2018-07

Stabilnos¢ projektowa deformacji osiowej < 2%

e Czy okreslone przez Zamawiajgcego , Wydtuzenie przy naciggu” to badanie wydtuzenia przy
zerwaniu, zgodnie z pkt. 4.3.2.4 Normy PN-EN253?

e Gdzie w Normie PN-EN 253 znajduje sie wymaog dla ostony HDPE wytrzymatosci na petzanie
>19N/mm2 ? Na jakiej podstawie Normowej zostat okreslony ten wymaog?

e Czy ,liczba stopowa max. MFI 190/5” to badanie wskaznika ptyniecia MFR, wedtug pkt.
4.3.1.2 Normy PN-EN253?

e Gdzie w Normie PN-EN 253 znajduje sie wymaog dla ostony HDPE odpornosci na uderzenia
>16Mj/mm ? Na jakiej podstawie Normowej zostat okreslony ten wymog? Czy w miejsce
tego wymogu Zamawiajgcy bedzie oczekiwat badan odpornosci na pekanie naprezeniowe
zgodnie z pkt. 4.3.2.6 Normy PN-EN253?

e Czy okre$lony przez Zamawiajgcego ,Czas indukcji stabilnosci termicznej >10 min”
to badanie stabilnosci termicznej OIT, zgodnie z pkt. 4.3.1.3 Normy PN-EN253, wykonanego
zgodnie z Normg EN I1SO 11357-6 (powotana przez Zamawiajgcego Norma PN-EN ISO 2505
odnosi sie do wymogu wg pkt. 4.3.2.5 Normy PN-EN253)?

e Gdzie w Normie PN-EN 253 znajduje sie wymag dla ostony HDPE trwatosci >1 rok i odwofanie
do Normy PN-EN ISO 877-3? Na jakiej podstawie Normowej zostat okreslony ten wymog?



Jaki dokument bedzie wymagany przez Zamawiajacego w celu potwierdzenia spetnienia
tego wymogu? Czy wystarczajgce bedzie oswiadczenie producenta rur ostonowych lub
producenta materiatéw preizolowanych?

o (Czy okre$lona przez Zamawiajgcego ,stabilnos¢ projektowa deformacji osiowej <2%" to
badanie zawartosci sadzy, zgodnie z pkt. 4.3.1.1 Normy PNEN253 ? Jezli nie to, prosimy
wskazaé punkt Normy PN-EN2537?

W zwigzku z powyzszym, czy Zamawiajacy bedzie wymagat potwierdzania spetnienia wymagan

jedynie dla parametréw okreslonych (wymaganych) w Normie PN-EN253?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wprowadza zmiane tresci SWZ:

ROZDZIAL 11l - WYMAGANIA SZCZEGOtOWE — pkt 4.6 - Opisu przedmiotu zamdwienia otrzymuje
brzmienie:

Obudowa zewnetrzna pianki musi spetnia¢ wymagania normy PN — EN 253 wraz z zat. A - D
stanowigcymi integralng czg$¢ normy dotyczacej rur preizolowanych stosowanych w systemach
cieptowniczych i uktadanych w ziemi.

Pytanie nr 7
W pkt. 4.5 rozdziatu Ill OPZ - ,Zamawiajacy zastrzega sobie prawo wykonania niezaleznych badan

prébek pianki z dostarczonych materiatéw, jesli badania wykaza niezgodno$¢ z norma lub
warunkami zamoéwienia, dostawca wymieni wszystkie dostarczone materiaty. Jezeli dostawca
uzna, ze tylko czeé¢ dostaw jest obarczona wada, na nim bedzie cigzy¢ obowigzek udowodnienia,
ze pozostata czes$¢ dostarczonych materiatow jest wolna od wady.”

Zgodnie z SWZ Zmawiajacy, w ciggu 24 miesiecy od zawarcia umowy, bedzie realizowat
zamowienia czgéciowe, do wyczerpania wartosci umownej. Stad cze$¢ dostawy materiatéw
preizolowanych moze zostac zrealizowana i wbudowana przez Zamawiajgcego w poczatkowym
okresie waznosci Umowy - w ciggu pierwszych 12- tu miesigcy trwania umowy. W jaki sposob
Zamawiajacy bedzie oczekiwat wymiany wszystkich dostarczonych materiatéw, w przypadku
pobrania probek do badania pianki PUR z korcowych partii materiatéw, dostarczonych
w koricowym okresie waznosci umowy, gdzie badania wykazg niezgodno$¢ z Norma?
Czy Zmawiajacy bedzie oczekiwat wymiany juz wbudowanych materiatéw preizolowanych?
Jezeli tak to, w jaki sposéb bedzie realizowana ta wymiana? Kto bedzie dokonywat demontaz
materiatdw i ponowne ich wbudowanie? W przypadku demontazu i ponownego montazu
materiatow preizolowanych przez Zamawiajgcego, na jakiej podstawie bedg obliczane koszty tej
wymiany?

Ponadto zwracamy uwage na fakt, iz zgodnie z obowigzujgcymi przepisami do obowigzkéw
Inspektora Nadzoru nalezy sprawdzanie jakosci wykonywanych robét budowlanych
i sprawdzenie uzycia do wykonywaniu tych robdt wyrobéw zgodnie z art. 10 Prawo Budowalne.
Stad Inspektor Nadzoru zobowigzany jest zapobiec zastosowania wyrobéw wadliwych lub
nieposiadajacych wtasciwych atestéw i stosowanych certyfikatéw, niedopuszczonych
do stosowania w budownictwie i nieposiadajgcych dokumentéw zgodnych z projektem
(zgodnych z zamierzonym zastosowaniem), w tym zgodnych z wymaganiami Inwestora. Stad,
na jakiej Podstawie prawnej, Zamawiajacy bedzie oczekiwat wymiany wszystkich dostarczonych
w ramach Umowy materiatéw?



Odpowiedz

Po przeprowadzeniu badan wskazujgcych na mozliwos¢ wystgpienia wady kazdorazowo
Zamawiajgcy wyszczegdlni materialy podlegajgce wymianie. Materiaty te bedg podlegaé
zgtoszeniu reklamacyjnemu zgodnie z zapisami umowy. Wykonawca po stwierdzeniu wady
bedzie zobowigzany do jej usuniecia lub wymiany materiatu na nowy pozbawiony wad. W tym
celu Zamawiajacy wskaze wykonawcy miejsce sktadowania materiatu. Czynnosci niezbedne
do realizacji zgtoszenia bedgq lezaty po stronie Wykonawcy.

Zamawiajgcy wprowadza zmiane tresci SWZ:

ROZDZIAL Ill - WYMAGANIA SZCZEGOtOWE — pkt 4.5 - Opisu przedmiotu zamdwienia otrzymuje
brzmienie:

Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo wykonania niezaleznych badan prébek pianki z
dostarczonych materiatow, jedli badania wykazg niezgodnos¢ z normg lub warunkami
zamowienia, dostawca wymieni wskazane przez Zamawiajacego, dostarczone w ramach umowy
materiaty. Jezeli dostawca uzna, ze tylko cze$¢ dostaw jest obarczona wadg, na nim bedzie cigzy¢
obowigzek udowodnienia, ze pozostata cze$¢ dostarczonych materiatéw jest wolna od wady.

Pytanie nr 8

W pkt. 6.5 rozdziatu Il OPZ Zamawiajacy zapisat, iz ,,Stwierdzenie niezachowania réwnolegtosci
drutow wzgledem rury z tolerancjg £5 mm lub niejednorodnosci (nieciggtosci) jest podstawa do
zgtoszenia reklamacji”. Prosimy o wskazanie, wedtug jakich wytycznych Zamawiajacy bedzie
dokonywat tych pomiarow i w ktorej ptaszczyznie (w jaki sposéb Zamawiajgcy okreéli rownolegte
prowadzenie przewodow z tolerancjg 5 mm)? Prosimy o wskazanie, w ktérej Normie zostat
sprecyzowany ten wymog (w pkt. 6.3.4 Normy PN-EN 14419 okreslono jedynie, ze odlegtos¢
miedzy przewodem pomiarowym, a rurg przewodowg powinna wynosi¢ minimum 10 mm)?

Odpowiedz

Zapis dotyczacy réwnolegtosci instalacji zostat wprowadzony z uwagi na wielokrotne
stwierdzenie przyczyny nieprawidtowej pracy instalacji alarmowej w trakcie eksploatacji,
spowodowanej znacznym wahaniem odlegtosci drutu od rury przewodowej. Niezachowanie
statej odlegfosci instalacji od rury stalowej, skutkuje zaburzeniem impedancji falowej instalacji,
a tym samym znieksztatceniem obrazu reflektometrycznego, co znaczgco utrudnia lokalizacje
wilasciwych uszkodzen sieci. W skrajnych przypadkach, réwniez dopiero po uruchomieniu
i wygrzaniu sieci, w miejscach zblizen dochodzi do zwar¢ instalacji do rury stalowej,
co uniemozliwia nadzér nad pozostatg czeécig sieci i wymaga naprawy (otwarcia pfaszcza).
Pomiar odlegtosci miedzy drutem alarmowym i rurg przewodowa bedzie dokonywany w miejscu
odkrytej nieprawidtowosci i poréwnywany z zakoriczeniem preizolacji lub w przypadku
stwierdzenia zwarcia lub zbyt duzego zblizenia, w innym miejscu na tym samym elemencie.

Pytanie nr 9
W pkt. 6.5 rozdziatu 1l OPZ Zamawiajacy zapisat, iz ,Pojedynczy element preizolowany musi

spetnia¢ warunek minimalnej rezystancji pianki izolacyjnej Rmin > 10 GQ na kazdy metr
pojedynczego drutu alarmowego przy pomiarze przyrzadem o napigciu 1000V mierzgc pomigdzy
drutem i rurg przewodowa oraz pomiedzy drutami alarmowymi.”



Zgodnie z Normg PN-EN 14419 zatgcznik E pomiar napieciem 1000V wykonuje producent
w fabryce przez 1 minute, gdzie rezystancja izolacji musi by¢ wieksza niz 500 MQ. Natomiast,
zgodnie z zafacznikiem G Normy 14419, sprawdzenie pojedynczego elementu rurowego
w terenie lub catego odcinka wykonuje sie urzgdzeniem o napieciu < 24 V. Stad, w jaki sposob
Zamawiajgcy bedzie sprawdzat spetnienie powyzszego wymogu i na jakiej podstawie zostata
okredlona wartosc¢ rezystancji pianki izolacyjnej Rmin > 10 GQ?

Odpowiedi

Zamawiajgcy wykonuje pomiary w terenie zgodnie z instrukcjg eksploatacji, na ktérg powotuje
sie w Rozdziale IIl - pkt 6.8 OPZ. W tym dokumencie zawarte sa wszystkie informacje dotyczace
wymaganych parametréw, stosowanych przyrzadéw oraz sposobéw wykonywania pomiaréw.

Pytanie nr 10

W §4 ust. 2 projektu Umowy Zamawiajacy zapisat, iz: , Wykonawca zobowigzuje sie, na zadanie
Zamawiajgcego, do przeprowadzenia szkolenia pracownikow Zamawiajgcego w zakresie
nadzoru i montazu oferowanego systemu rur preizolowanych. Szkolenie odbedzie sie w terminie
nie pdzniej niz 3 miesigce od daty wezwania przekazanego za posrednictwem poczty
elektronicznej Wykonawcy przez Zamawiajgcego. Szkolenie odbedzie sie w siedzibie
Zamawiajgcego po uprzednim uzgodnieniu terminu i sposobu przeprowadzenia zZamawiajgcym
dla ok 40 0s6b na koszt Wykonawcy.

Wykonawca zapewni dla wszystkich uczestnikow szkolenia petne i wyczerpujace materiaty
szkoleniowe w tym katalogi materiatéw, w wersji papierowej i elektronicznej oraz przekaze
Zamawiajgcemu dodatkowe 10 egzemplarzy materiatow”.

W celu oszacowania przez Wykonawce kosztdw przeprowadzenia szkolenia, o ktérym mowa
wyzej, prosimy o odpowiedz, czy Zamawiajacy udostepni w swojej siedzibie pomieszczenie wraz
z niezbgdnym osprzetem do przeprowadzenia szkolenia odptatnie, czy bezptatnie? Jezeli
odpfatnie to, jakie sa przewidziane optaty za udostepnienie tego pomieszczania? Czy
pomieszczenie to bgdzie w stanie pomiescic¢ jedng grupe w ilosci 40 0s6b (ile 0séb bedzie mogto
uczestniczy¢ rownoczesnie w szkoleniu - ile grup)? lle czasu trwaé ma to szkolenie (czy szkolenie
jednodniowe, czy kilkudniowe)?

Odpowiedz
Zamawiajgcy wprowadza zmiane treéci SWZ:

Wykreéla sig ust. 2 w § 4 Projektowanych postanowiert umowy.

Pytanie nr11
Czy do oferty sktadanej w przetargu w dniu 21.04.2022 r. nalezy zataczy¢ jedynie - dokumenty

jakosciowe i badania dotyczace przedmiotu zamdéwienia (wyrobéw preizolowanych) -
wyszczegolnione w pkt. 5 ppkt. 1.1 i 1.2 SWZ? Czy pozostate badania i dokumenty jakosciowe,
potwierdzajace spetnienie parametrow technicznych okreslonych w OPZ, bedg wymagane przez
Zamawiajgcego na etapie realizacji zamodwienia?

Odpowiedz

Do oferty nalezy przedtozy¢ dokumenty wskazane w pkt 5 ppkt. 1.1 oraz 1.2 SWZ. Pozostate
dokumenty nalezy dostarczy¢ Zamawiajgcemu, zgodnie z zapisami OPZ i Projektowanych
postanowieri umowy, w trakcie realizacji umowy.



Pytanie nr 12

§ 1 ust 4 zatgcznika nr 7 do SWZ (Projektowanych postanowien umownych) Prosimy o wskazanie
ilosci dostaw czesciowych, ktérych wartos¢ zgodnie z § 1 ust 4 zatgcznika nr 7 do SWZ powinna
by¢ uwzgledniona w cenie oferty. Brak wskazania minimalnej i maksymalnej ilo$ci dostaw ma
wptyw na sporzadzenie oferty i uniemozliwia prawidtowe skalkulowanie jej ceny, co stanowi
naruszenie art. 99 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, w brzmieniu:

Przedmiot zamoéwienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocy
dostatecznie doktadnych i zrozumiatych okreslen, uwzgledniajgc wymagania i okolicznosci
moggce mie¢ wpltyw na sporzgdzenie oferty.

Pytanie nr 13

§ 2 w zwigzku z § 11 zatacznika nr 7 do SWZ (Projektowanych postanowiert umownych)
Zgodnie z trescig § 2 zatgcznika nr 7 do SWZ:

,1. Strony zgodnie przyjmuja, ze warto$¢ umowy

WYynosi:

cena netto: .....ccceeeeeeees PLN

cena brutto: ................. PLN
w tym VAT: ................. PLN

a_cena ta odpowiada sumie cen za wszystkie oferowane materiaty wyspecyfikowane w
zafgczonej liscie cenowej.

2. Szczegdtowy wykaz asortymentu materiatdw wraz z cenami jednostkowymi przedstawiony
jest w liscie cenowej.

3. Przyjete ilosci maja charakter orientacyjny.

4. Podane ceny jednostkowe sg obowigzujgce w catym okresie waznos$ci umowy.

Ponadto zgodnie z trescig § 11 zatgcznika nr 7 do SWZ (Prawo opcji)

1. Zamawiajgcy przewiduje, a Wykonawca wyraza zgode na prawo opcji udzielane na zasadach,
o ktédrych mowa w niniejszym paragrafie. Prawo opcji stanowi uprawnienie Zamawiajgcego,
z ktdrego moze, ale nie musi skorzysta¢ w ramach realizacji niniejszej umowy.

2. Zamawiajacy zobowigzuje sie do realizacji umowy na poziomie 70% wartosci umowy
okreslonej w § 2 ust. 1. Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwos¢ skorzystania z prawa opcji
tj. zakupu materiatéw z listy cenowej, z zastrzezeniem, ze taczna wartos¢ umowy okresélona
w § 2 ust. 1 nie moze zostac¢ przekroczona.

3. llosci poszczegdlnych materiatow zawarte w liscie cenowej majg charakter orientacyjny.
Zamawiajgcy moze dokonywac zakupdw materiatow w kazdym z asortymentéw z listy cenowej
i moze dowolnie ksztattowaé ilos¢ w ramach poszczegélnych pozycji listy cenowej do
wyczerpania kwoty umowy.

4. Zamawiajacy jest zwigzany wytgcznie ceng materiatdéw wyszczegdlnionych w liscie cenowej
stanowigcej zatgcznik do umowy oraz wartoscig wynikajacg z § 11 ust. 2 i zastrzega sobie prawo
do dowolnego ksztattowania ilosci zamawianych materiatéw wyszczegélnionych w liscie
cenowej, w tym moze nie odebraé¢ w ogdle konkretnego rodzaju asortymentu materiatow.

5. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest wykorzystanie przez Zamawiajgcego wartosci
umowy okreslonej w § 11 ust. 2. Podstawa do realizacji poszczegdlnych dostaw w ramach prawa
opcji, bedg sktadane przez Zamawiajgcego do Wykonawcy, cze$ciowe zamdwienia zgodnie z§ 5
ust. 4.

6. Wykonawca o$wiadcza, ze zgadza sie na przewidziane niniejsza umowg prawo opcji i nie
przystuguje mu zadne roszczenie z tytutu nieztozenia przez Zamawiajgcego zamowien objetych




prawem opcji lub ztozenie zamdwien w ramach prawa opcji w zakresie mniejszym, anizeli objete
prawem opcji.”

W zwigzku z powyzszym:

Czy Zamawiajacy potwierdzi, ze prawo do dowolnego ksztattowania ilosci zamawianych
materiatow wyszczegdlnionych w liscie cenowej, w tym nawet brak odbioru konkretnego
rodzaju asortymentu materiatéw dotyczy wytacznie 30 % kazdej pozycji listy cenowej? Innymi
stowy czy Zamawiajgcy gwarantuje, ze zamowi 70% asortymentu z kazdej pozycji listy cenowej?
W przeciwnym wypadku Wykonawca wskazuje, ze prawo opcji nie zostato opisane w sposob
prawidtowy, a postanowienia dokumentéw zamdwienia umozliwia manipulowanie cenami
celem pozornego obnizenia ceny oferty (zawyzenie oraz zanizenie niektorych pozycji).
Wykonawca zwraca uwage, iz na kazdg z pozycji asortymentdw skfadajg sie rézne sktadowe ceny
jednostkowej (koszt nabycia oraz zysk), co oznacza, ze wykonawcy muszg mie¢ wiedze w jakich
granicach ilosciowych Zamawiajgcy ma prawo skorzystac z opcji w stosunku do kazdej pozycji, a
nie wartosci globalnej oferty. W przeciwnym wypadku, zaden wykonawca nie moze prawidtowo
skalkulowaé ceny oferty, gdyz zupetna dowolno$¢ zamawiajgcego narusza wskazany w pytaniu
nr 1 przepis art. 99 ust. 1 Pzp. Dodatkowo, takie uregulowanie prawa opcji stoi w sprzecznosci z
tredcig art. 441 ust. 1 ustawy Prawo zaméwien publicznych, gdyz warunki zamdwienia nie sg
zrozumiate, precyzyjne i jednoznaczne na tyle by mozliwym byto prawidtowe skalkulowanie ceny
oferty. Obecne brzmienie Projektowanych postanowiet umowy narusza rowniez zasade
uczciwej konkurencji, gdyz wykonawcy, poprzez brak precyzyjnej wiedzy w zakresie sposobu
kalkulacji ceny oferty nie konkuruja ze sobg uczciwie, poniewaz do kalkulacji mogg przyjgé
zupetnie inne zatozenia.

Odpowiedz na pytanie 1213
Intencjg Zamawiajgcego jest zawarcie umowy trwajgcej 24 miesigce, a ilo$¢ dostaw
zrealizowanych w trakcie umowy determinujg potrzeby Zamawiajgcego.

Zamawiajgcy w formularzu lista cenowa wskazat ilosci jakie majg zosta¢ wycenione przez
Wykonawce. Na podstawie tych ilosci wykonawca winien skalkulowaé cene oferty. Cena oferty
stanowi dla Zamawiajgcego maksymalng warto$¢ opcji.

Zgodnie z art. 441 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamdwien publicznych Zamawiajacy w klauzulach
umownych musi okresli¢ maksymalng wartos¢ opcji. Taka wartos$¢ zostata wskazana w § 11
Projektowanych postanowiet umowy. Okreslenie maksymalnej wartosci opcji ma na celu
umozliwienie wykonawcy sporzgdzenia oferty i zapewnienia rownej wiedzy wykonawcow co do
rozmiaru opcji, niezaleznie od tego, czy opcja ma charakter rozszerzajgcy, czy zwezajacy. Zatem
maksymalna warto$¢ opcji moze by¢ wyrazona zaréwno przedmiotowo, terminowo,
procentowo, kwotowo, jak i ilosciowo, a granicg swobody zamawiajgcego w tym zakresie jest
obowigzek  przedstawienia  postanowien umownych ,zrozumiatych, precyzyjnych
i jednoznacznych”. W konsekwencji na gruncie konkretnej umowy warto$¢ opcji wyrazona
w spos6b wtasciwy dla danego przypadku przektada sie na wysoko$¢ wynagrodzenia
wykonawcy.

W zaleznodci od przedmiotu lub warunkéw zamoéwienia zamawiajgcy moze okreslié opcje
przedmiotowo — przez okreslenie elementdw przedmiotu zamdéwienia podlegajacych prawu
opcji (podanie jedynie orientacyjnych ilosci i wskazanie, ze zamawiajgcy jest zwigzany wytacznie
kwotg oferty dla catego asortymentu, a dowolnie moze ksztattowa¢é iloé¢ poszczegélnych jego
elementdw, w tym moze nie odbieraé¢ w ogéle konkretnego rodzaju asortymentu), iloéciowo —



poprzez okreslenie maksymalnego i minimalnego zakresu $wiadczenia. W praktyce nierzadkie sg
opcje tgczace przywotane wyzej mozliwosci - Komentarz do ustawy Prawo zamdwieri
publicznych pod redakcjq Huberta Nowaka i Mateusza Winiarza, art. 441.

Przepisy ustawy nie stojg na przeszkodzie uksztattowaniu opcji w sposdb alternatywny lub
wariantowy (np. wprowadzenie opcji obejmujgcej mozliwo$¢ rozszerzenia dostaw o réine
produkty objete przedmiotem zamoéwienia w ilosciach bilansujacych sie maksymalng wartosciag
opcji wskazang w opisie przedmiotu zamowienia) (tak: J. Jerzykowski [w:] W. Dzierzanowski, t.
Jazwinski, M. Kittel, M. Stachowiak, J. Jerzykowski, Prawo zamdwieri publicznych. Komentarz,
Warszawa 2021, art. 441).

Zaden przepis ustawy nie naktada na Zamawiajacego obowigzku iloéciowego okreélenia
maksymalnego lub minimalnego zakresu asortymentu i /lub ilo$ci dostaw.

W zwigzku z tym, Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowy w zakresie
prawa opcji - § 11 Projektowanych postanowien umowy.

Pytanie nr 14

§ 4 ust 2 zatgcznika nr 7 do SWZ (Projektowanych postanowien umownych)

Zgodnie § 4 ust 2 zatacznika nr 7 Projektowanych postanowien umownych: ,Wykonawca
zobowigzuje sie, na zgdanie Zamawiajgcego, do przeprowadzenia szkolenia pracownikéw
Zamawiajgcego w zakresie nadzoru i montazu oferowanego systemu rur preizolowanych.
Szkolenie odbedzie sie w terminie nie pdzniej niz 3 miesigce od daty wezwania przekazanego za
posrednictwem poczty elektronicznej Wykonawcy przez Zamawiajgcego. Szkolenie odbedzie sie
w siedzibie Zamawiajgcego po uprzednim uzgodnieniu terminu i sposobu przeprowadzenia z
Zamawiajgcym dla ok 40 osob na koszt Wykonawcy. Wykonawca zapewni dla wszystkich
uczestnikdw szkolenia petne i wyczerpujgce materiaty szkoleniowe w tym katalogi materiatow,
w wersji papierowej i elektronicznej oraz przekaze Zamawiajgcemu dodatkowe 10 egzemplarzy
materiatow.”

Prosimy o wyjasnienie, w ktorej pozycji ztgcznika nr 1 do SWZ (listy cenowej) nalezy uwzglednié
wynagrodzenie Wykonawcy w tym zakresie.

Czy Zamawiajgcy zmieni zatgcznik nr 1 do SWZ (liste ceng) i wprowadzi pozycje pozywajgca na
wycene szkolenia pracownikow Zamawiajgcego w zakresie nadzoru i montazu oferowanego
systemu rur preizolowanych oraz przygotowania materiatéw szkoleniowych w wersji papierowe;j
i elektronicznej?

Odpowiedz
Patrz odpowiedz na pytanie nr 10.

Pytanie nr 15
§ 5 ust 1 zatacznika nr 7 do SWZ (Projektowanych postanowiet umownych) Celem umozliwienia

prawidtowego skalkulowania ceny oferty, prosimy o wskazanie doktadnej lokalizacji miejsca
dostawy lub maksymalnej odlegtosci od siedziby Zamawiajgcego.



Qdpowiedz
Dostawy bedg mie¢ miejsce do magazynéw MPEC S.A. w Krakowie zlokalizowanych przy

ul. Samuela Lindego 18 w Krakowie, przy ul. Siwka 6 w Krakowie lub inne lokacje wskazane przez
Zamawiajgcego na zamowieniu znajdujgce sie na terenie miasta Krakowa i Skawiny w odlegtosci
do 30 km od siedziby firmy.

Pytanie nr 16
§ 5 ust 6 zatgcznika nr 7 do SWZ (Projektowanych postanowiern umownych) Czy Zamawiajgcy

zmieni zatgcznik nr 1 do SWZ (liste ceng) i wprowadzi pozycje pozwalajaca na odrebng wycene
dostawy w dni wolne od pracy lub $wieta, jak rowniez w godzinach innych niz od 7:30 do 14:00?

Odpowiedz
Zamawiajgcy nie wprowadza modyfikacji listy cenowej. Dostawy, ktére ewentualnie realizowane

bytyby w dni $wigteczne lub niedziele, bedg mie¢ absolutnie wyjgtkowy charakter wynikajacy
z wystgpienia awarii. W okresie ostatnich 8 lat taka sytuacja w ogole nie miata miejsca.
Dostawy w godzinach od 7:30 do 14:00 wynikajg z regulaminowych godzin pracy magazyndéw
MPEC S.A. w Krakowie.

Pytanie nr 17
Prosimy o potwierdzenie, ze rury, armatura i ksztattki preizolowane mogg by¢ wykonane

z zastosowaniem stalowych rur przewodowych ze szwem, zgodnie z normg PN-EN 10217-2 lub
PN-EN10217-5. (za wyjgtkiem kolan, ktére majg by¢é wykonane z rury bez szwu),

Odpowiedz
Zamawiajacy potwierdza.

Pytanie nr 18

W pkt. 7 Rozdziatu Il OPZ Zamawiajgcy zapisat, ze ,Dopuszcza sie jedynie trojniki z wyciggang
szyjka”. Czy powyzszy zapis dotyczy przewodowej rury stalowej, czy dotyczy obudowy tréjnikdw-
ostony HDPE? Jezeli dotyczy ostony HDPE to, czy zawory preizolowane muszg posiadaé réwniez
wyciggana szyjke na polietylenie?

Odpowiedz
Zapis o trojnikach z wyciagnieta szyjka dotyczy przewodowej rury stalowej tréjnikdw
preizolowanych.

Pytanie nr 19
W zatgczniku do formularza cenowym (Lista cenowa) w pozycji nr 23 wyszczegélniono 20 kpl.

Muf termokurczliwych prostych, sieciowanych radiacyjnie dla $rednicy Dz 500. W zestawieniu
materiatéw nie ma innych wyrobéw preizolowanych o takiej $rednicy ostony. W zwigzku
z powyzszym, czy nalezy usung¢ tg pozycje z listy cenowej, czy ztgcza te ujgé w ofercie? Jezeli
nalezy uja¢ w ofercie to, prosimy o wskazanie $rednicy rury przewodowej, w celu przyjecia
wiasciwej ilosci pianki PUR w ztgczu.

Odpowied?
Zamawiajgcy wprowadza zmiane tresci SWZ poprzez zmiane Zatgcznika - lista cenowa.

Poprawiona lista cenowa w zatgczeniu.



Pytanie nr 20

W pkt. 3.2 Rozdziatu Ill OPZ Zamawiajacy umiescit informacje, ze wszystkie kolana
prefabrykowane maja by¢ wykonane o promieniu giecia nie mniejszym niz 2,5d. Zgodnie z tym
zapisem, kolana dla $rednic Dz273,0/400 i dla DN323,9/450 (poz. 57, 58, 59 i 60) bedg musiaty
mie¢ wymiar wiekszy niz opisany w liscie cenowej wymiar 1x1m (ramiona kolan 1x1m s3 za
krotkie dla tych $rednic, np. ramig tuku dla dz323,9 wynosi min. 770 mm). Czy Zamawiajgcy
wyraza zgode na zwiekszenie w liscie cenowej wymiaréow tych kolan wymiaréw kolan np. dla
DN250/400 na wymiar 1,2x1,2m, a dla $rednicy Dz300/450 (poz. 59,60) wymiar 1,5x1,5m?

Odpowiedz
Zamawiajacy wprowadza zmiane tresci SWZ poprzez zmiane Zatacznika - Lista cenowa.

Poprawiona lista cenowa w zafgczeniu.

Pytanie nr 21

Z uwagi, ze do dnia dzisiejszego nie otrzymali$my odpowiedzi na pytania dotyczacego
ww. postepowania, Wykonawca, zwraca sie z prosbg o przesuniecie terminu sktadania ofert
z dnia 21.04.2022r. na dzien 29.04.2022r. lub inny, dogodny dla Zamawiajgcego termin,
umozliwiajgcy uwzglednienie Panstwa odpowiedzi, rzetelne przygotowanie oferty i ztozenie jej
w terminie.

Odpowiedz
W zwigzku z powyzszym, Zamawiajgcy, zmienia tres¢ SWZ:

- pkt 12. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA
lest:

1. Wykonawca jest zwigzany oferta od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia
19.07.2022r.

Przyjmuje brzmienie:

1. Wykonawca jest zwigzany ofertg od dnia uptywu terminu sktadania ofert do dnia
27.07.2022 r.

- pkt 14. SPOSOB ORAZ TERMIN SKtADANIA OFERT, TERMIN OTWARCIA OFERT

Jest:

1. Oferte nalezy ztozy¢ w sposob okreslony w pkt 13 SWZ do dnia 21.04.2022 r. do godz.
08:00

2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 21.04.2022 r., o godzinie 09:00. Zamawiajacy nie
przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.

Przyimuje brzmienie:




1. Oferte nalezy ztozy¢ w sposéb okreslony w pkt 13 SWZ do dnia 29.04.2022 r. do godz.
08:00

2. Otwarcie ofert nastgpi w dniu 29.04.2022 r., o godzinie 09:00. Zamawiajgcy nie
przewiduje publicznej sesji otwarcia ofert.

Zatgczniki:
- Poprawiona lista cenowa — plik

CZEONEK XARZADU
ds. Eksplostacji

areil Mazurek




